同比减少 9万元，降幅 92.99%，主要是同期捐赠及

模具报废所致。

合并现金流量表

项目
本年累计 变动幅度 变动说明

经营活动产生的

现金流量的净额
28,989,040.39 87.58%

同比增加 1,353万元，其中，销售商品流入同比增

加 1,896万元，利息及政府补助增加导致收到其他

经营活动现金同比增加 490万元；购买商品流出同

比增加 600万元，支付职工现金同比增加 369万元。

投资活动产生的

现金流量净额
-40,671,101.74 184.10%

同比减少 2,636 万元，主要是理财产品流入流出的

差额。

筹资活动产生的

现金流量净额
-16,122,581.2 -33.17%

同比增加 800万元，主要是同期偿还债务流出 600

万元、本期现金股利同比减少 507万元。

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益 45,827

计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,284,324.21

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

735,376.86

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 58,573.86

非经常性损益合计 6,124,101.93

所得税影响数 909,909.46

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 5,214,192.47

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 921,321.00 2,168,342.70

递延所得税负债 29,644.78 1,255,791.36

盈余公积 13,523,964.43 13,526,051.94

未分配利润 52,013,415.28 52,032,202.89

6

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 30,294,202 37.16% 0 30,294,202 37.16%

其中：控股股东、实际控制人 204,396 0.25% 0 204,396 0.25%

   董事、监事、高管 204,396 0.25% 0 204,396 0.25%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 51,223,798 62.84% 0 51,223,798 62.84%

其中：控股股东、实际控制人 46,649,219 57.23% 0 46,649,219 57.23%

   董事、监事、高管 46,649,219 57.23% 0 46,649,219 57.23%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

   总股本 81,518,000 -   0 81,518,000 -

   普通股股东人数 15,252

7

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序号 股东名称 股东性质 期初持股数 持股变动 期末持股数
期末持股

比例%

期末持有限

售股份数量

期末持有无限

售股份数量

1 庄严 境内自然人 21,122,264 0 21,122,264 25.9112% 21,005,400 116,864

2 张敏 境内自然人 14,050,070 0 14,050,070 17.2355% 14,009,656 40,414

3 龙招喜 境内自然人 11,681,281 0 11,681,281 14.3297% 11,634,163 47,118

4 深圳市高新投人才股权投资基金管理有

限公司－深圳市人才创新创业二号股权

投资基金合伙企业（有限合伙）

其他 5,353,400 0 5,353,400 6.5671% 0 5,353,400

5 深圳市中小担人才股权投资基金管理有

限公司－深圳市人才创新创业三号一期

股权投资基金合伙企业（有限合伙）

其他 4,212,000 0 4,212,000 5.167% 0 4,212,000

6 深圳创新微企业管理咨询中心（有限合

伙）
境内非国有法人 3,496,379 0 3,496,379 4.2891% 3,496,379 0

7 深圳市梦域科技有限公司 境内非国有法人 4,075,900 -2,511,500 1,564,400 1.9191% 0 1,564,400

8 陈曦 境内自然人 1,397,729 0 1,397,729 1.7146% 0 1,397,729

9
深圳云程万里企业管理咨询中心（有限

合伙）
境内非国有法人 1,078,200 0 1,078,200 1.3227% 1,078,200 0

10 东莞市辰昇股权投资合伙企业（有限合

伙）
境内非国有法人 700,000 0 700,000 0.8587% 0 700,000

合计 - 67,167,223 -2,511,500 64,655,723 79.3147% 51,223,798 13,431,925

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

1、股东庄严持有深圳创新微企业管理咨询中心（有限合伙）81.48%的合伙财产份额，并担任其执行事务合伙人。

2、股东庄严持有深圳云程万里企业管理咨询中心（有限合伙）9.34%的合伙财产份额，并担任其执行事务合伙人。

3、股东庄严、龙招喜、张敏、创新微合伙、云程万里合伙为一致行动人。

8

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

9

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内

是否存在

是否经过内

部审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查询索引

诉讼、仲裁事项 是 不适用 不适用 -

对外担保事项 否 不适用 不适用 -

对外提供借款事项 否 不适用 不适用 -

股东及其关联方占用或

转移公司资金、资产及其

他资源的情况

否 不适用 不适用 -

日常性关联交易的预计

及执行情况

否 不适用 不适用 -

其他重大关联交易事项 否 不适用 不适用 -

经股东大会审议通过的

收购、出售资产、对外投

资事项或者本季度发生

的企业合并事项

否 不适用 不适用 -

股权激励计划、员工持股